[bookmark: _Hlk85555103]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ИСАКЛИНСКИЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ИСАКЛЫ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01 декабря 2022 года №183

Об утверждении перечня видов
разрешительной деятельности сельского поселения Исаклы муниципального района Исаклинский Самарской области

          В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Исаклы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: sub_5]	1. Утвердить Перечень видов разрешительной деятельности, согласно приложению к настоящему постановлению.
[bookmark: sub_3]2. Разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Исаклы муниципального района Исаклинский Самарской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
          4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Исаклы
муниципального района Исаклинский
Самарской области                                                                             И. А. Гулин
[bookmark: _Hlk91050084]

[bookmark: _Hlk91052338]

[bookmark: _Hlk120803088]

Приложение
 к постановлению Главы сельского поселения Исаклы
муниципального района Исаклинский
Самарской области
от 01декабря 2022 года №183

Перечень
видов разрешительной деятельности и органов местного самоуправления
сельского поселения Исаклы муниципального района Исаклинский Самарской области, уполномоченных на их осуществление

	№ п/п
	Наименование вида разрешительной деятельности, осуществляемой органами местного самоуправления муниципального района Исаклинский
	Наименование органа местного самоуправления муниципального района Исаклинский, его местонахождение, телефон
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта Российской Федерации, Самарской области
	Наименование и реквизиты муниципального нормативного правового акта об утверждении административного регламента осуществления соответствующего вида разрешительной деятельности

	1.
	Предоставление разрешения на  отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Администрация муниципального района Исаклинский, адрес местонахождения: Самарская область, Исаклинский район, село Исаклы, ул. Ленинская, д. 84а, телефон:
8 (846 54) 22082
	Градостроительный кодекс Российской Федерации
	Постановление Главы сельского поселения Исаклы муниципального района  Исаклинский Самарской области № 54а от 23.03.2019 года «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией сельского поселения Исаклы муниципального района Исаклинский муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»

	2.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Администрация муниципального района Исаклинский, адрес местонахождения: Самарская область, Исаклинский район, село Исаклы, ул. Ленинская, д. 84а, телефон:
8 (846 54) 22082
	Градостроительный кодекс Российской Федерации
	Постановление Главы сельского поселения Исаклы муниципального района  Исаклинский Самарской области № 55а от 27.03.219 года «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией сельского поселения Исаклы муниципального района Исаклинский муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»

	3.
	Принятие решения об использовании донного грунта, извлеченного при проведении дноуглубительных и других работ, связанных с изменением дна и берегов водных объектов
	Администрация муниципального района Исаклинский, адрес местонахождения: Самарская область, Исаклинский район, село Исаклы, ул. Ленинская, д. 84а, телефон:
8 (846 54) 22082
	Водный кодекс Российской Федерации
	Постановление Главы сельского поселения Исаклы муниципального района  Исаклинский Самарской области №70 от 22.04.2021 года «Об утверждении административного
[bookmark: _GoBack] регламента «Принятие решения об использовании донного грунта, извлеченного при проведении дноуглубительных и других работ, связанных с изменением дна и берегов водных объектов»

	4.
	Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над сельским поселением Исаклы муниципального района Исаклинский Самарской области
	Администрация муниципального района Исаклинский, адрес местонахождения: Самарская область, Исаклинский район, село Исаклы, ул. Ленинская, д. 84а, телефон:
8 (846 54) 22082
	Воздушный кодекс Российской Федерации
	Постановление Главы сельского поселения Исаклы муниципального района  Исаклинский Самарской области №100 от 17.06.2019 года «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над сельским поселением Исаклы муниципального района Исаклинский Самарской области»

	5.
	Предоставление порубочного билета
	Администрация муниципального района Исаклинский, адрес местонахождения: Самарская область, Исаклинский район, село Исаклы, ул. Ленинская, д. 84а, телефон:
8 (846 54) 22082
	Федеральный закон от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»
	Постановление Главы сельского поселения Исаклы муниципального района  Исаклинский Самарской области №141 от 20.11.2021года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета»

	6.
	 Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	Администрация муниципального района Исаклинский, адрес местонахождения: Самарская область, Исаклинский район, село Исаклы, ул. Ленинская, д. 84а, телефон:
8 (846 54) 22082
	Земельный кодекс Российской Федерации
	Постановление Главы сельского поселения Исаклы муниципального района  Исаклинский Самарской области №142 от 20.11.2020 года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»

	7.
	  Выдача разрешений на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута
	Администрация муниципального района Исаклинский, адрес местонахождения: Самарская область, Исаклинский район, село Исаклы, ул. Ленинская, д. 84а, телефон:
8 (846 54) 22082
	Земельный кодекс Российской Федерации
	Постановление Главы сельского поселения Исаклы муниципального района  Исаклинский Самарской области №144 от 20.11.2020 года Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута»

	8
	Предоставление места для захоронения (подзахоронения) умершего на кладбищах, находящихся в собственности сельского поселения Исаклы  либо на ином вещном праве, установка надгробий
	Администрация муниципального района Исаклинский, адрес местонахождения: Самарская область, Исаклинский район, село Исаклы, ул. Ленинская, д. 84а, телефон:
8 (846 54) 22082
	Конституция Российской Федерации, Федеральный закон от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»
	Постановление Главы сельского поселения Исаклы муниципального района  Исаклинский Самарской области №16а от 24.01.2019 года Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление места для захоронения (подзахоронения) умершего на кладбищах, находящихся в собственности сельского поселения Исаклы  либо на ином вещном праве»